
Město Modřice
připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků

   

32.
KOMORNÍ  KONCERT

NA RADNICI
 

 Židovská barokní hudba
LE-EL ELIM 

 
Účinkuje:

Collegium Musicum Brno 
umělecká vedoucí Elen Machová

 http://www.cmbrno.com/

Středa 30. ledna 2008 v 19 hodin
Nová radnice na náměstí Svobody v Modřicích 



                   





O souboru  

Collegium Musicum Brno 
je vokálně instrumentální soubor hudebníků zabývající se stylovou reprodukcí 
historického repertoáru, jehož těžištěm je duchovní hudba 17. století. Na historických 
nástrojích obnovuje Collegium způsoby dobové hráčské praxe a snaží se tak dát barokní 
nástrojové tvorbě její původní znějící tvar a smysl. Badatelskou činností v archivech pak 
vrací hudebnímu životu zapomenuté duchovní hodnoty, jež jsou neocenitelným 
svědectvím své doby a živoucím poutem dneška s velkou minulostí. 

Členky Collegium Musicum Brno v Modřicích v letech 2005 až 2007
Většinu z nich jsme už měli možnost u nás přivítat. Zpěvačka Ivana Krejčiříková 
vystupovala se Smíšeným pěveckým sborem i s prof. Borkovou a především s Věrou 
Mikuláškovou a Simonou Holubcovou zanechaly nezapomenutelný dojem svým 
provedením rozverných skladeb z renesanční Anglie, Španělska a Itálie.
Elen Machová s Věrou Mikuláškovou (a kolegou Študentem) koncertovaly na kouzelném 
komorním koncertě souboru "La Gambetta" a Věra Mikulášková vedla též "Rejoyce 
Consort" na velice úspěšném loňském květnovém koncertě v kostele.

O účinkujících

Elen Machová 
absolvovala konzervatoř a Janáčkovu akademii múzických umění v Brně, obor hra na 
housle. Nyní se specializuje na autentickou interpretaci staré hudby. Absolvovala 
mistrovské kurzy hry na barokní housle pod vedením Johna Hollowaye, Chiary Banchini, 
Annegret Siedel, Enrica Gattiho, Simona Standage a Wielanda Kuijkena. V současnosti 
se též věnuje hře na violu da gamba, kterou studovala u Josého Vázqueze. Je členkou 
souboru Musica Florea, La Gambetta, Collegium Musicum Brno, Capella Apollinis a od 
roku 1997 působí jako koncertní mistr orchestru Ensemble Baroque. S těmito tělesy se 
zúčastnila řady významných mezinárodních hudebních festivalů v Praze, Brně, 
Regensburgu, Brixenu, Versailles a dalaích. Absolvovala též zahraniční turné ve Francii, 
Belgii, Holandsku, Německu, Slovinsku, Maďarsku, Rakousku, Itálii, Izraeli, Španělsku, 
Portugalsku aj. Spolu s výše uvedenými ansámbly pořídila řadu nahrávek na CD, pro 
Český rozhlas, Českou televizi a zahraniční media. Poslední CD s houslovými sonátami 
J. I. Vojty ve skordovaném ladění, které natočila se souborem La Gambetta, získalo v 
roce 2007 dvě významná světová ocenění. Od roku 2001 působí pedagogicky na 
Filozofické fakultě Masarykovy university v Brně, kde vyučuje obor hra na barokní 
housle, který bylo dosud možné studovat pouze v zahraničí. Každoročně je zvána na 
mezinárodní semináře a kurzy jako lektorka, kde vede houslovou třídu. 

Jiří Květon 
absolvoval konzervatoř v Brně, obor hra na housle a Akademii staré hudby na 
Masarykově univerzitě v Brně. V současnosti působí jako člen Státní filharmonie Brno. S 
komorním orchestrem Čeští komorní sólisté absolvoval mnoho koncertů v Evropě, 



Americe i v Japonsku. Vedle toho se systematicky věnuje interpretaci staré hudby. Hru na 
barokní housle studoval u Marianne Rônez v Innsbrucku a na kurzech u Catherine 
Mackintosh, Eduarda Melkuse a Simona Standage. Je zakladatelem, hráčem a vedoucím 
souboru Collegium Musicum Brno, s nímž vystoupil na desítkách koncertů. Hostuje též u 
řady významných ansámblů, jako jsou Flores Musicae, Ars Brunensis, Capella Apollinis, 
Capella Regia Musicalis. S nimi se zúčastnil řady projektů u nás i v zahraničí, např. v 
Německu pod vedením Johna Hollowaye. Věnuje se též i badatelské a ediční činnosti. 
Pro svůj soubor oživil řadu dosud neznámých skladeb významných skladatelů barokního 
období. 

Věra Mikulášková 
absolvovala konzervatoř v Brně, obor hra na violoncello a vystudovala obor hudební 
věda na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity. V současnosti působí jako hráčka na 
barokní violoncello a zejména na violu da gamba. Hru na tento nástroj studovala na 
interpretačních kurzech vedených Richardem Boothbym v letech 1992 a 1993. V roce 
1995 ukončila studium Teorie a provozovací praxe staré hudby na Filozofické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně, obor hra na violu da gamba u Thomase Fritzsche a Pierra 
Pitzla. Pokračovala v Drážďanech u Jaap ter Lindena a Jonathana Mansona a ve Vídni u 
Josého Vázqueze. Od počátku devadesátých let je kmenovou členkou souboru Flores 
Musicae (spolu s Magdalenou Koženou, Vladimírem Richterem a uměleckým vedoucím 
Miloslavem Študentem), Collegium Musicum Brno, se kterým premiérovala skladby 
brněnské sbírky z kůru sv. Jakuba a některé z nich nahrála pro Český rozhlas. V roce 
2001 založila ansámbl La Gambetta, působí též v jiných souborech zabývajících se 
autentickým prováděním staré hudby, jako jsou Ars Brunensis, Capella Regia Musicalis, 
Capella Rudolphina, Rožmberská kapela a dalaích. S těmito ansámbly vystupovala na 
řadě koncertů, a to jak v České republice, tak i v zahraniční (z koncertních turné v letech 
1994-99 např. Rakousko, Venezuela, Holandsko, SRN). V roce 1999 se s brněnským 
Madrigal Quintetem podílela na nahrávce staré české hudby pro německou rozhlasovou 
stanici Nord Deutsche Rundfunk. Kromě koncertní činnosti se věnuje pedagogice, 
předevaím pak výuce hry na violoncello a violu da gamba.

Simona Holubcová 
studovala hru na loutnu na Koninklijk Conservatorium v Haagu (NL) ve třídě Toyohika 
Satoh, absolvovala v roce 2001. Během studií se pravidelně zúčastňovala i loutnových 
kursů (Lynda Sayce, Nigel North). V Nizozemí spolupracovala v roce 2000 se souborem 
Capella ad Fluvium na premiérové CD nahrávce Matoušových pašijí od J. Theileho. V 
roce 2001 získala stipendium na letní kursy v Dartingtonu (GB), kde studovala pod 
vedením Evelyn Tubb a Michaela Fieldse (anglické renesanční písně s loutnou) a Davida 
Millera (mistrovská loutnová třída). V rámci téhož kursu se podílela i na produkci opery 
-Isis" od J. B. Lullyho. Věnuje se převážně renesanční hudbě pro loutnu, ať už sólovým 
skladbám pro tento nástroj nebo písním s doprovodem loutny. Dalším oborem jejího 
zájmu je hra na barokní kytaru a na nástroj loutnového typu - theorbu, které se uplatňují 
při hře tzv. basso continuo v komorních i velkých barokních souborech. Spolupracuje se 
soubory Tibia (Brno), Thesaurus musicae (NL), Solamente naturali (Slovensko), 
Collegium Musicum Brno, Ritornello (Praha). 



Lucie Fišerová 
studovala klavír u Hany Pelikánové na brněnské konzervatoři a poté pokračovala ve 
studiu na JAMU v cembalové třídě Barbary M. Willi. Absolvovala roční studijní pobyt u 
Prof. Bernharda Klapprotta na Hochschule für Musik Franz Liszt v německém Výmaru a 
také řadu mistrovských kursů vedených předními cembalisty (např. Bob van Asperen, 
Lars Ulrik Mortensen, Jacques Ogg).V současné době pedagogicky působí na 
Konzervatoři Evangelické akademie v Kroměříži a na JAMU v Brně a věnuje se zároveň 
i koncertní činnosti. 

Ivana Krejčiříková 
studovala zpěv na konzervatoři v Brně. Nyní pokračuje ve studiu zpěvu na Akademii 
musických umění v Bratislavě. Zájem o interpretaci staré hudby jí dovedl ke studiu 
Teorie a provozovací praxe staré hudby na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v 
Brně. Zúčastnila se kursů staré hudby s Mariusem van Altenou. Spolupracuje se soubory 
Kvintet de Monte, Ave musica, Capella Accademica a Collegium Musicum Brno. Kromě 
staré hudby je dalším oborem jejího zájmu uvádění současné hudby se souborem 
Ensemble Opera diversa.

Text tohoto programu byl převzat z podkladů Collegium Musicum Brno a z jejich 
internetových stránek.

Pozvánka na 33. komorní koncert na radnici:
          středa 26. března - Landstraßer Mandolinenverein TUMA - Wien - 19:00 hod
         15-členný mandolínový orchestr s 60 ti-letou tradicí - dirigent Friedel Zacherl
         Koncert k příležitosti otevření hranic EU  -  http://www.mvtuma.at.tf/

Dřívější i současné koncerty připomíná 
         Modřický internetový magazín  http://mim.voda.cz 
         CD ročenka Modřice 2007 s fotografiemi Miroslava Hájka 
         (vydává Vlastimil Čevela a VODA IT Consulting) 

http://mim.voda.cz/

